
Acuvi ger affärsuppdatering samt
finansiella utsikter
Med anledning av den presentation som kommer att hållas vid dagens årsstämma i
Acuvi ger bolaget härmed nedanstående övergripande affärsuppdatering i syfte att
uppfylla kravet på likvärdig information till samtliga investerare. Samtidigt
kommunicerar bolaget finansiella utsikter för innevarande kvartal och helåret 2023.

• Nettoomsättningen för första halvåret 2023 bedöms till 90-95 MSEK. EBITDA bedöms
uppgå till 15-20 procent. Under första halvåret 2022 uppgick EBITDA till ca 2 procent.

• Finansiella utsikter för helåret 2023 inkluderar en nettoomsättning om 190-210 MSEK
med EBITDA 38-46 MSEK eller >20 procent. Omsättningen inkluderar då inga intäkter
från dotterbolaget PiezoMotors tre pågående volymprojekt baserade på ULTRA-
plattformen, vilka alla representerar en stor försäljningspotential.

Finansiell utveckling och utsikter

Under 2022 växte Acuvis totala nettoomsättning till 185 MSEK från 153 MSEK proforma 2021.
Till följd av ej kassaflödespåverkande goodwillavskrivningar efter genomförda förvärv
uppvisade Acuvi ett negativt rörelseresultat efter avskrivningar (EBIT). Acuvis viktigaste
resultatmått, rörelseresultatet före avskrivningar (EBITDA), uppgick dock under 2022 till
11 MSEK motsvarande en EBITDA-marginal på 6 procent.

Acuvis totala nettoomsättning under första halvåret 2023 bedöms uppgå till 90-95 MSEK.
Samma period 2022 uppgick nettoomsättningen till 84 MSEK. Omsättningen i ett kvartal kan
påverkas av vilken dag enskilda större ordrar skeppas till kund, men förskjutningar mellan
kvartal tenderar att jämna ut sig över tid och spelar en allt mindre roll i takt med att Acuvi växer.
Acuvi har en bred diversifierad kundbas där beroendet av enskilda kunder är lågt.

Finansiella utsikter för helåret 2023 inkluderar en nettoomsättning om 190-210 MSEK med
EBITDA 38-46 MSEK eller >20 procent. Omsättningen inkluderar då inga intäkter från helägda
dotterbolaget PiezoMotors tre pågående volymprojekt baserade på ULTRA-plattformen, vilka
alla representerar en stor försäljningspotential.

Bolagsledningens och styrelsens fokus och ambition för resterande delen av 2023 innefattar
fortsatt lönsam försäljningstillväxt i befintlig affär. Framöver är ambitionen att uppnå högre
tillväxttakt än idag genom bland annat:

1. Ökad andel OEM-kunder i PiezoMotor. Andelen OEM-kunder har per dags datum ökat
till 62 procent av omsättningen jämfört med 53 procent under 2022

2. Utveckling av säljkanalerna för dotterbolaget Sensapex där det nyligen tecknade avtalet
med Nikon USA är ett första steg

3. Produktlanseringar – exempelvis ULTRA och TPA Motions Plate Handler Robot som
presenterades på kapitalmarknadsdagen i september 2022

4. Korsförsäljning mellan Acuvis tre dotterbolag
5. En tydlig digital närvaro

Genom tillväxt och bibehållen god kostnadskontroll har Acuvi goda förutsättningar att under
kommande år nå en EBITDA-marginal på mer än 25 procent i linje med tidigare
kommunikation.

ULTRA

Parallellt med den befintliga affärsverksamheten drivs även mikromotorplattformen för
högvolymapplikationer – ULTRA – vidare för applikationer inom exempelvis 5G, optisk zoom i



mobilkameror och diagnostik. Flera aktiviteter har sedan hösten 2022 genomförts för att
intensifiera detta arbete.

Acuvis ledningsgrupp samt sälj- och marknadspersonal arbetar också med den bredare
lansering av ULTRA som sker under året. Applikationsområdena bedöms vara många och flera
kunddialoger har redan inletts. Acuvi har även genomfört reryteringar för att särskilt stödja
denna lansering.

5G

Under innevarande kvartal har intresset för ULTRA hos en stor tillverkare av mikrovågsfilter
och antenner återigen bekräftats. Projektet inleddes 2019 och senaste leverans skedde under
våren 2021. Mikromotorerna har utvärderats av slutkund och diskussion pågår kring det
fortsatta utvecklingsarbetet.

Diagnostik

Acuvi har levererat ULTRA-motorer till en kund i Storbritannien som utvecklar och säljer
handburen diagnostikutrustning baserad på mikrofluidik. Den senaste leveransen skedde i
början av maj 2023 och utvärdering pågår. Diagnostik är en av de marknader som bedöms ha
stor potential för PiezoMotors mikromotorer och samarbetet med kunden i Storbritannien ska
ses som en start på området för ULTRA-plattformen.

Optisk zoom i mobilkameror

Endast genom att fysiskt flytta linserna i en mobilkamera uppnås zoomfunktion utan förlust av
bildkvalitet/upplösning. Att flytta dessa linser med den omfattande tekniska specifikation som
krävs är mycket komplicerat. Acuvi har uppvisat goda resultat i applikationen baserat på
bolagets PiezoWave-teknologi (del av ULTRA-plattformen). Aktiviteter på marknaden har under
den senaste tiden också bekräftat det generella intresset för applikationen. Även om
serieproduktionsfas ännu inte har uppnåtts gör Acuvi fortsatt bedömningen att PiezoWave
fortfarande representerar en potential i mobilkameraapplikationen i linje med tidigare
kommunikation.

Acuvis finansiella redovisning och rapportering

Acuvi kommer redan under innevarande kvartal att inleda ett arbete i nära dialog med bolagets
revisor för att identifiera och införa möjliga förändringar i bolagets finansiella redovisning och
rapportering i syfte att öka investerares möjligheter att analysera och bättre förstå bolagets
verksamhet, rörelseresultat och finansiella ställning.

Om Acuvi

Acuvi är en bolagskoncern som utvecklar, tillverkar och säljer avancerade produkter och
system som möjliggör ökad precision och miniatyrisering. Några exempel på slutkunders
applikationer är operationsrobotar, mikroskopi och optik, cancerdiagnostikutrustning samt
utrustning för tillverkning av halvledare. För ändamålet har Acuvi utvecklat en bred teknologi-
och produktportfölj som skyddas av ett sextiotal patent.

Parallellt med kommersiella serieleveranser driver Acuvi ett flertal pågående kundnära
utvecklingsprojekt som syftar till att integrera Acuvis teknologier i olika högvolymapplikationer.
Acuvi har verksamhet i Sverige, USA, Finland och Schweiz och kunderna finns primärt i USA,
Europa, Japan och Kina.

Vid frågor, vänligen kontakta:                                 

Olof Stranding, tf VD

ir@acuvi.com

mailto:ir@acuvi.com


Certified Adviser: Redeye AB

Om Acuvi

Acuvi är en bolagskoncern som tillhandahåller världsledande system och teknologier
som möjliggör högre precision och ökad miniatyrisering. Kunderna återfinns inom bland
annat Life Science, halvledarindustri och avancerad optik. Acuvis aktie handlas på
Nasdaq First North Growth Market.

www.acuvi.com
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